14

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ИДРИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ДОБРОМЫСЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
16.05.2018                           п.Добромысловский                                   №  17-р/од
Об утверждении

Реестра муниципальных услуг

Руководствуясь Постановлением администрации Добромысловского сельсовета от  27.06.2016 № 70-п «Об утверждении Положения о реестре мниципальных услуг» и статьёй 14 Устава Добромысловского сельсовета РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1.Считать утратившим силу Распоряжение администрации Добромысловского сельсовета от 01.08.2016 за № 36-р/од «Об утверждении реестра муниципальных услуг».
2.  Утвердить прилагаемый Реестр муниципальных услуг, оказываемых Администрацией Добромысловского сельсовета.

3.Контроль за исполнением распоряжения возлагаю на специалиста 1 категории Ширяеву В.Н.
4. Распоряжение вступает в силу со дня подписания,  подлежит обнародованию на информационном стенде и размещению на официальном сайте администрации Добромысловского сельсовета.

Глава сельсовета                                                                         О.Н.Правдин

	Утвержден

распоряжением Администрации

Добромысловского сельсовета
от  16.05.2018  № 17-р/од

РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ,
оказываемых Администрацией Добромысловского сельсовета
	Реестровый номер муниципальной услуги
	Наименование муниципальной услуги

	Предмет (содержание муниципальной услуги)
	Наименование органа местного самоуправления, муниципального учреждения предоставляющего муниципальную услугу.

	Наименование и реквизиты нормативного правового акта, устанавливающего полномочия и порядок по предоставлению муниципальной услуги
	Сведения о получателях муниципальной услуги.

	Наименование ответственного исполнителя.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Выдача справок, выписок и копий (дубликатов) документов  по запросам юридических и физических лиц
	Предоставление получателю муниципальной услуги: справки, выписки или копии (дубликата) документа по интересующему его вопросу, касающемуся его прав, свобод и законных интересов, либо прав, свобод и законных интересов третьих лиц (при наличии у него права на получение такой информации)
	Администрация Добромысловского сельсовета
	Постановление администрации Добромысловского сельсовета от 19.03.2018  № 9-п
	Получателями муниципальной услуги являются юридические или физические лица, имеющие право на получение соответствующей информации в соответствии с федеральными законами.

От имени заявителя могут выступать физические лица, имеющие право в соответствии с законодательством Российской Федерации либо в силу наделения их заявителями в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, полномочиями выступать от их имени (далее – заявители).

	Специалист администрации

	2
	 Предоставление права заготовки гражданами древесины для собственных нужд

	Настоящий административный регламент устанавливает порядок предоставления муниципальной услуги «Предоставление права заготовки гражданами древесины для собственных нужд»
	Администрация Добромысловского сельсовета
	Постановление администрации Добромысловского сельсовета от 30.10.2015 № 60-п
	Заявителями  предоставления муниципальной услуги являются граждане Российской Федерации, физические лица, не связанные с осуществлением предпринимательской деятельности, либо их уполномоченные представители, действующие на основании доверенности.

	Глава сельсовета

	3
	 Присвоение адресов земельным  участкам, зданиям, сооружениям и помещениям на территории Добромысловского сельсовета
	Присвоение адресов земельным участкам, зданиям, сооружениям и помещениям на территории муниципального образования Добромысловский сельсовет
	Администрация Добромысловского сельсовета
	Постановление администрации Добромысловского сельсовета от 19.03.2018 № 10-п
	Получателями услуги являются       собственники объекта адресации по собственной инициативе либо лицом, обладающим одним из следующих вещных прав на объект адресации:

а) право хозяйственного ведения;

б) право оперативного управления;

в) право пожизненно наследуемого владения;

г) право постоянного (бессрочного) пользования.

С заявлением вправе обратиться представители заявителя, действующие в силу полномочий, основанных на оформленной в установленном законодательством Российской Федерации порядке доверенности, на указании федерального закона либо на акте уполномоченного на то государственного органа или органа местного самоуправления (далее - представитель заявителя).

От имени собственников помещений в многоквартирном доме с заявлением вправе обратиться представитель таких собственников, уполномоченный на подачу такого заявления принятым в установленном законодательством Российской Федерации порядке решением общего собрания указанных собственников.

От имени членов садоводческого, огороднического и (или) дачного некоммерческого объединения граждан с заявлением вправе обратиться представитель указанных членов некоммерческих объединений, уполномоченный на подачу такого заявления принятым в установленном

законодательством Российской Федерации порядке решением общего собрания членов такого некоммерческого объединения.
	Специалист администрации

	4
	Приём заявлений граждан на  постановку их на учёт в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий
	- Постановка граждан на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях;

 - Отказ в постановке на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях муниципального жилищного фонда Добромысловского сельсовета
	Администрация Добромысловского сельсовета
	Постановление администрации Добромысловского сельсовета от 19.03.2018 № 11-п
	Получателями муниципальной услуги являются:

граждане Российской Федерации, а также иностранные граждане и лица без гражданства, если это предусмотрено международным договором Российской Федерации, признанные малоимущими в порядке, определенном законом края, и нуждающиеся в жилых помещениях по основаниям, установленным Жилищным кодексом Российской Федерации;

граждане, относящиеся к иным определенным федеральным законом, указом Президента Российской Федерации или законом края категориям граждан, признанные по установленным Жилищным кодексом Российской Федерации и (или) федеральным законом, указом Президента Российской Федерации или законом края основаниям нуждающимися в жилых помещениях.

От имени заявителя могут выступать физические  лица, имеющие право в соответствии с законодательством Российской Федерации либо в силу наделения их заявителями в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, полномочиями выступать от их имени (далее - заявители).
	Специалист администрации

	5
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности в аренду без проведения торгов
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности в аренду без проведения торгов
	Администрация Добромысловского сельсовета
	Постановление администрации Добромысловского сельсовета от 23.04.2018 № 17-п
	Получателями муниципальной услуги являются физические или юридические лица.

От имени заявителя могут выступать физические лица, имеющие право в соответствии с законодательством Российской Федерации либо в силу наделения их заявителями в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, полномочиями выступать от их имени (далее - заявители).

Описание заявителей:

1) юридические лица, земельные участки которым предоставляются на основании указа или распоряжения Президента Российской Федерации;

2) юридические лица, земельные участки которым предоставляются на основании распоряжения Правительства Российской Федерации для размещения объектов социально-культурного назначения, реализации масштабных инвестиционных проектов при условии соответствия указанных объектов, инвестиционных проектов критериям, установленным Правительством Российской Федерации;

3) юридические лица, земельные участки которым предоставляются на основании распоряжения губернатора Красноярского края для размещения объектов социально-культурного и коммунально-бытового назначения, реализации масштабных инвестиционных проектов при условии соответствия указанных объектов, инвестиционных проектов критериям, установленным законами субъектов Российской Федерации;

4) юридические лица, земельные участки которым предоставляются на основании международных обязательств Российской Федерации;

5) юридические лица, земельные участки которым предоставляются для размещения объектов, предназначенных для обеспечения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения, водоотведения, связи, нефтепроводов, объектов федерального, регионального или местного значения;

6) Арендатор земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, из которого образован испрашиваемый земельный участок;

7) Арендатор земельного участка, предоставленного для комплексного освоения территории, из которого образован испрашиваемый земельный участок;

8) Член некоммерческой организации, созданной гражданами, которой предоставлен земельный участок для комплексного освоения в целях индивидуального жилищного строительства;

9) Некоммерческая организация, созданная гражданами, которой предоставлен земельный участок для комплексного освоения в целях индивидуального жилищного строительства;

10) Член некоммерческой организации, созданной гражданами, которой предоставлен земельный участок для садоводства, огородничества, дачного хозяйства;

11) Некоммерческая организация, созданная гражданами, которой предоставлен земельный участок для садоводства, огородничества, дачного хозяйства, комплексного освоения территории в целях индивидуального жилищного строительства;

12) Собственник здания, сооружения, помещений в них и (или) лицо, которому эти объекты недвижимости предоставлены на праве хозяйственного ведения или в случаях, предусмотренных статьей 39.20 Земельного кодекса, на праве оперативного управления;

13) Собственник объекта незавершенного строительства;

14) Юридическое лицо, использующее земельный участок на праве постоянного (бессрочного) пользования;

15) Крестьянское (фермерское) хозяйство или сельскохозяйственная организация, использующая земельный участок, находящийся в муниципальной собственности и выделенный в счет земельных долей, находящихся в муниципальной собственности;

16) Лицо, с которым заключен договор о развитии застроенной территории;

17) Юридическое лицо, с которым заключен договор об освоении территории в целях строительства жилья экономического класса;

18) Юридическое лицо, с которым заключен договор о комплексном освоении территории в целях строительства жилья экономического класса;

19) Гражданин, имеющий право на первоочередное или внеочередное приобретение земельных участков;

20) Гражданин, подавший заявление о предварительном согласовании предоставления земельного участка или о предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства;

21) Гражданин или юридическое лицо, у которого изъят для государственных или муниципальных нужд предоставленный на праве аренды земельный участок;

22) Религиозная организация;

23) Казачье общество;

24) Лицо, имеющее право на приобретение в собственность земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов, в том числе бесплатно;

25) Гражданин, испрашивающий земельный участок для сенокошения, выпаса сельскохозяйственных животных, ведения огородничества или земельный участок, расположенный за границами населенного пункта, для ведения личного подсобного хозяйства;

26) Недропользователь, земельный участок которому предоставляется в связи с необходимостью проведения работ, связанных с пользованием недрами;

27) Резидент особой экономической зоны земельный участок которому предоставляется в границах особой экономической зоны или на прилегающей к ней территории;

28) Управляющая компания, привлеченная для выполнения функций по созданию за счет средств федерального бюджета, бюджета субъекта Российской Федерации, местного бюджета, внебюджетных источников финансирования объектов недвижимости в границах особой экономической зоны и на прилегающей к ней территории и по управлению этими и ранее созданными объектами недвижимости;

29) Лицо, с которым уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти заключено соглашение о взаимодействии в сфере развития инфраструктуры особой экономической зоны;

30) Лицо, с которым заключено концессионное соглашение;

31) Лицо, заключившее договор об освоении территории в целях строительства и эксплуатации наемного дома коммерческого использования;

32) Юридическое лицо, заключившее договор об освоении территории в целях строительства и эксплуатации наемного дома социального использования;

33) Лицо, с которым заключено охотхозяйственное соглашение;

34) Лицо, испрашивающее земельный участок для размещения водохранилища и (или) гидротехнического сооружения;

35) Государственная компания «Российские автомобильные дороги» при предоставлении земельных участков в границах полос отвода и придорожных полос автомобильных дорог  для осуществления деятельности;

36) Открытое акционерное общество «Российские железные дороги» при предоставлении земельных участков для размещения объектов инфраструктуры железнодорожного транспорта общего пользования;

37) Резидент зоны территориального развития, включенный в реестр резидентов зоны территориального развития при предоставлении земельных участков для реализации инвестиционного проекта в соответствии с инвестиционной декларацией в границах этой зоны;

38) Лицо, обладающее правом на добычу (вылов) водных биологических ресурсов;

39) Юридическое лицо, осуществляющее размещение ядерных установок, радиационных источников, пунктов хранения ядерных материалов и радиоактивных веществ, пунктов хранения, хранилищ радиоактивных отходов и пунктов захоронения радиоактивных отходов;

40) Гражданин или юридическое лицо, являющиеся арендатором земельного участка, предназначенного для ведения сельскохозяйственного производства;

41) Арендатор земельного участка, имеющий право на заключение нового договора аренды земельного участка.

	Специалист администрации

	6
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности в аренду на торгах
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности в аренду на торгах
	Администрация Добромысловского сельсовета
	Постановление администрации Добромысловского сельсовета от 23.04.2018 № 18-п
	Получателями муниципальной услуги являются юридические и физические лица.

От имени заявителя могут выступать физические лица, имеющие право в соответствии с законодательством Российской Федерации либо в силу наделения их заявителями в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, полномочиями выступать от их имени (далее - заявители)
	Специалист администрации

	7
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Перевод жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение
	Администрация Добромысловского сельсовета
	Постановление администрации Добромысловского сельсовета от 19.07.2016 № 95-п
	Получателями муниципальной услуги является собственник соответствующего помещения или уполномоченное им лицо, имеющее намерение произвести перевод жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение (далее - заявитель)
	Специалист администрации

	8
	Предоставление информации из

реестра муниципального имущества
	-Предоставление информации из реестра муниципального имущества;

- Отказ в предоставлении информации;

- Письмо об отсутствии информации о запрашиваемом объекте в Реестре

	Администрация Добромысловского сельсовета
	Постановление администрации Добромысловского сельсовета от 19.07.2016 № 96-п
	Получателями муниципальной услуги являются физические или юридические лица, заинтересованные в получении муниципальной услуги, либо их уполномоченные представители (далее - заявитель).

От имени заявителя могут выступать физические лица, имеющие право в соответствии с законодательством Российской Федерации либо в силу наделения их заявителями в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, полномочиями выступать от их имени (далее - заявители)
	Специалист администрации

	9
	Рассмотрение заявлений об образовании земельных

участков при разделе, объединении, перераспределении или выделе из земельных участков, находящихся в муниципальной собственности
	Образование земельных участков при разделе, объединении, перераспределении или выделе из земельных участков, находящихся в муниципальной собственности
	Администрация Добромысловского сельсовета
	Постановление администрации Добромысловского сельсовета от 19.07.2016 № 97-п
	Получателями муниципальной услуги являются юридические лица и граждане, обратившиеся с письменным заявлением о предоставлении Услуги (далее - Заявитель).

От имени заявителя могут выступать физические лица, имеющие право в соответствии с законодательством Российской Федерации либо в силу наделения их заявителями в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, полномочиями выступать от их имени (далее - заявители)
	Специалист администрации

	10
	Предоставление движимого и недвижимого имущества муниципального образования Добромысловский сельсовет в аренду, безвозмездное пользование, доверительное управление
	Предоставление движимого и недвижимого имущества, муниципального образования Добромысловский сельсовет, в аренду, безвозмездное пользование, доверительное управление
	Администрация Добромысловского сельсовета
	Постановление администрации Добромысловского сельсовета от 19.07.2016 № 98-п
	Получателями муниципальной услуги являются:

- физические лица.

- юридические лица.

- индивидуальные предприниматели.

От имени заявителя могут выступать физические лица, имеющие право в соответствии с законодательством Российской Федерации либо в силу наделения их заявителями в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, полномочиями выступать от их имени (далее - заявители
	Специалист администрации

	11
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и   предназначенного для сдачи в аренду
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и   предназначенного для сдачи в аренду
	Администрация Добромысловского сельсовета
	Постановление администрации Добромысловского сельсовета от 19.07.2016 № 99-п
	Получателями муниципальной услуги являются юридические и физические лица.

От имени заявителя могут выступать физические лица, имеющие право в соответствии с законодательством Российской Федерации либо в силу наделения их заявителями в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, полномочиями выступать от их имени (далее - заявители)
	Специалист администрации

	12
	Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности
	Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности
	Администрация Добромысловского сельсовета
	Постановление администрации Добромысловского сельсовета от 19.07.2016 №  100-п
	Получателем муниципальной услуги является землепользователь, землевладелец, арендатор земельного участка, имеющий намерение заключить соглашение об установлении сервитута в отношении земельного участка (далее - заявитель)
	Специалист администрации